ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày           tháng 4  năm 2022

GIẤY MỜI

Làm việc với Đoàn kiểm tra văn bản theo địa bàn tại tỉnh Hà Tĩnh

Ủy ban nhân dân tỉnh làm việc với Đoàn kiểm tra của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm

pháp luật - Bộ Tư pháp liên quan đến việc  kiểm tra văn bản theo địa bàn.

1. Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 30 phút, ngày 26/4/2022 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: tại Trụ sở UBND tỉnh (phòng làm việc cụ thể xem ở Bảng điện tử Tầng 1).

3. Thành phần tham dự, kính mời:

* Ở Bộ Tư pháp:

Đoàn Kiểm tra thành lập theo Quyết định số 251/QĐ-KTrVB ngày 19/4/2022 của Cục

trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp.

* Ở tỉnh:

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn các Sở: Tư pháp; Nội vụ; Công Thương;

Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội; Kế hoạch và Đầu tư; Văn hóa, Thể thao

và Du lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Các Sở, ngành căn cứ Dự thảo 12.4.22 của Cục Kiểm tra văn bản QPPL về kết quả

kiểm tra bước đầu văn bản QPPL của tỉnh Hà Tĩnh (gửi kèm theo), theo chức năng, nhiệm

vụ, căn cứ quy định pháp luật và tình hình thực tiễn của địa phương, của ngành, nghiên

cứu, giải trình các kiến nghị, phản ánh của Đoàn kiểm tra, gửi về Sở Tư pháp và báo cáo

UBND tỉnh trước 10h00’ ngày 25/4/2022. Đồng thời, trực tiếp báo cáo giải trình nội dung

liên quan đến văn bản QPPL thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của đơn vị mà Đoàn có ý

kiến.

- Sở Tư pháp rà soát, tổng hợp báo cáo giải trình của các đơn vị, bổ sung, hoàn chỉnh

báo cáo phục vụ buổi làm việc; báo cáo UBND tỉnh trước 16h00’ ngày 25/4/2022; liên

hệ, đón tiếp, hỗ trợ bố trí ăn nghỉ và các điều kiện phục vụ Đoàn trong thời gian làm việc

tại tỉnh; chuẩn bị điều kiện đảm bảo phục vụ buổi làm việc; tổng hợp kết quả buổi làm

việc, báo cáo tham mưu phương án xử lý (nếu có).

Đề nghị đại biểu dự làm việc đầy đủ, đúng thành phần, thời gian nêu trên và thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó VP/UB (phụ trách);

- Trung tâm CB-TH;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, NC3..

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Trần Công Thành

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2022-04-22T18:11:22+0700

		2022-04-22T18:14:05+0700

		2022-04-22T18:14:07+0700

		2022-04-22T18:14:08+0700